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seven A point thirty-five (467A.35), subsections one (1) and two (2), Code 

1979, the interest-rate limitation which is in effect under each one of those 

provisions is a rate of interest equal to the sum of the rate of interest 

actually specified plus four percentage points. 

4. Bonds sold on or after the effective date of this Act to finance an 

improvement for which a final assessment schedule was adopted prior to the 

effective date of this Act may bear a rate of interest not to exceed ten 

percent per annum, and section seventy-five point eleven (75.11) of the Code 

and any other similar statutory restriction does not apply to these bonds. 

Sec. 7. This Act, being deemed of immediate importance, shall take effect 

from and after its publication in the Muscatine Journal, a newspaper 

published in Muscatine, Iowa, and in the Carroll Daily Times-Herald, a 

newspaper published in Carroll, Iowa. 

Approved March 28, 1980 

I hereby certify that the foregoing Act, Senate File 500, was published in the MuscatineJ ournal, Muscatine, 
Iowa on April 8. 1980 and republished on April 12, 1980, and in the Carroll Daily Times-Herald, Carroll, Iowa on 
April 2, 1980. 

MELVIN D. SYNHORST. Secretary of State 

CHAPTER 1135 
INCOME TAX INFORMATION TO FISCAL BUREAU 

S. F. 2373 

AN ACT authorizing the legislative fiscal bureau to obtain individual income 

tax information from the department of revenue for statistical purposes. 

Be It Enacted by the General Assembly of the State of Iowa: 

Section 1. section four hundred twenty-two point seventy-two (422.72), 

subsection one (1), Code 1979, as amended by Acts of the Sixty-eighth General 

Assembly, 1979 Session, chapter ninety-four (94), section two (2), is amended 

to read as follows: 

1. It sha~~-Be is unlawful for the director, or any person having an 

administrative duty under this chapter, or any present or former officer or 

other employee of the state authorized by the director to examine returns, to 

divulge or to make known in any manner whatever, the business affairs, 

operations, or information obtained by an investigation under this chapter of 

records and equipment of any person or corporation visited or examined in the 

discharge of official duty, or the amount or source of income, profits, 

losses, expenditures or any particular thereof, set forth or disclosed in any 

return, or to permit any return or copy thereof or any book containing any 

abstract or particulars thereof to be seen or examined by any person except 

as provided by law. However, the director may authorize examination of SHea 

state returns and other state information which is confidential under this 
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section, if a reciprocal arrangement exists, by tax officers of another state 

or the federal government. The director may, by rules adopted pursuant to 

chapter 17A, authorize examination of state information and returns by other 

officers or employees of this state to the extent required by their official 

duties and responsibilities. Disclosure of state information to tax officers 

of another state shall be limited to those disclosures which have a tax 

administrative purpose and only to officers of those states which have laws 

that are as strict as the laws of this state protecting the confidentiality 

of such returns and information. The director shall place upon the state tax 

form a notice to the taxpayer that state tax information may be disclosed to 

tax officials of another state or of the United States for tax administrative 

purposes. The department shall not authorize the examination of tax 

information by officers and employees of this state, another state, or of the 

United states if the officers or employees would otherwise be required to 

obtain a judicial order to examine the information if it were to be obtained 

from another source, and if the purpose of the examination is other than for 

tax administration. However, the director of revenue may provide sample 

individual income tax information to be used for statistical purposes to the 

legislative fiscal bureau. The information shall not include the name or 

mailing address of the taxpayer or the taxpayer's social security number. 

Any information contained in an individual income tax return which is 

provided by the director shall only be used as a part of a data base which 

contains similar information from a number of returns. The legislative 

fiscal bureau shall not have access to the income tax returns of individuals. 

Each request for individual income tax information shall contain a statement 

by the director of the legislative fiscal bureau that the individual income 

tax information received by the bureau shall be used solely for statistical 

purposes. Ne~ft~ft~--~ft--~ft~8 This subsection 8fta±± does not prevent the 

department from authorizing the examination of state returns and state 

information wfteft--~~eV~8e8 under the provisions of section 252B.9. This 

subsection 8fta±±-~~eva~± prevails over ~fte-~~ev~e~efte-ef any general law of 

this state relating to public records. 

Approved May 19, 1980 


